
Г.А. Зацепина

Губин (84671)2-23-67
Шапошникова (84671)2-23-67

Главы муниципального
района Алексеевский

с. Алексеевка

О рассмотрении материалов

по жилищным вопросам.

Рассмотрев материалы и предложения жилищной комиссии при
Администрации муниципального района Алексеевский и руководствуясь
Жилищным кодексом РФ, Законами Самарской области от 05.07.2005 г. № 139-ГД
О жилище, от 11.07.2006 № 87-ГД Об обеспечении жилыми помещениями

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области, от
28.12.2012 №135-ГД Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, на территории Самарской области, Уставом
муниципального района Алексеевский, соглашениями с Администрациями сельских
поселений района на 2021 год о передаче отдельных полномочий в сфере
жилищных отношений,

Администрация муниципального района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить протокол № 11 заседания жилищной комиссии при
Администрации муниципального района Алексеевский от 22 декабря 2021 г.

(прилагается).
1.1.  Довести решения  жилищной комиссии до  сведения  заявителей и

заинтересованных должностных и юридических лиц.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

муниципального  района  Алексеевский  Самарской  области,  структурное
подразделение  Юридический  отдел,  раздел  Жилищная  комиссия,  в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника  юридического  отдела  Администрации  муниципального  района
Алексеевский, секретаря жилищной комиссии Рубина А.И.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

№

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



Молодыко А.А. - Глава сельского поселения

Алексеевка.

Петрова Т.К. - руководитель МКУ Комитет

по вопросам семьи м.р. Алексеевский;

Булавина В.Н. - председатель Собрания

представителей сельского
поселения Алексеевка;

Лордугина Л.В. - руководитель Управления по
м.р.Алексеевский ПСУ СО Главное управление

социальной защиты населения
Южного округа;

Лобанкова Л.В. - начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации м.р. Алексеевский.

Долбенков С.А. - депутат Собрания

представителей муниципального района
Алексеевский Самарской области;

Присутствовали    члены комиссии:

Губин А.И.  -  начальник юридического отдела
Администрации муниципального района
Алексеевский;

Секретарь

Зам. председателя  Бузыкина Н.П. - руководитель Комитета по

комиссииэкономике Администрации муниципального района
Алексеевский;

Устинов В.А. -   первый заместитель Главы

муниципального района Алексеевский:

Председатель

комиссии

от 22 декабря 2021 г.

Протокол №11
заседания жилищной комиссии при Администрации

муниципального района Алексеевский



регистрация по
месту

жительства по
адресу:  Самарская

область, Алексеевский
р-н, с.   Патровка, ул.

Черемушки, д.6 кв 2
(5=62,1/38,5 кв.м.)

долевая собственность
по 1/4 доле; регистрация

- 8 человек

1.2.Включить  Баклушину Е.А., 29.11.1984  года рождения, многодетную
семью из 8 человек, в список многодетных семей, принятых на учет в жилищной
комиссии при Администрации муниципального района Алексеевский в качестве

нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального
найма, под № 29.

1.3.Довести до сведения заявителя, что в случае его несогласия с принятыми
решениями, он имеет право обжаловать их в судебном порядке или в органах

прокуратуры.

многодетная
семья из 8-х

человек,

Баклушину Елену
Анатольевну,

29.11.1984 г.р.,

06.10.2021
(вход№2667)

Ранее
рассмотрено

26.10.2021 г и
приостановлено.

№261

СЛУШАЛИ: 1. Повторное рассмотрение заявления Баклушиной Е.А.

Информация секретаря жилищной комиссии Губина А.И., который напомнил
членам комиссии, что рассмотрение заявления Баклушиной Е.А. было
приостановлено из-за недостатка обязательных документов. Документы
предоставлены, замечаний не имеется.

ВЫСТУПИЛИ: Устинов В.А., Бузыкина Н.П., Лордугина Л.В., Булавина В.Н.,
Лобанкова Л.В, Молодыко А.А., Петрова Т.К., Долбенков С.А.

РЕШИЛИ: 1. Принять на учет заявителя, признанного малоимущим, в качестве
нуждающегося в жилом помещении муниципального жилищного фонда по
договору социального найма, согласно хронологическому порядку подачи

заявления с присвоением учетному делу следующего номера:

Повестка дня:

1.Повторное рассмотрение заявления Баклушиной Е.А.

2.Повторное рассмотрение заявления Синельниковой Т.С.

3.Рассмотрение заявлений граждан, поступивших в ноябре-декабре 2021 года.

4.О приобщении в учетное дело №144 дополнительных документов,

предоставленных заявителем Фаст Е.И., в связи с приобретением жилого

помещения в ипотеку, (заявление от 16.12.2021 вх.№4380).



1.4.Внести соответствующие изменения в списки нуждающихся в улучшении
жилищных условий.

1.5.Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального
района Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за-9 воздержался - нет, против - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: 2. Повторное заявление Синельниковой Т.С.

Информация секретаряжилищной комиссии Губина А.И., который напомнил
членам комиссии, чторассмотрение заявления   Синельниковой Т.С.  было

приостановлено из-занедостатка обязательных документов. Документы не

предоставлены.

ВЫСТУПИЛИ: Лордугина Л.В., Булавина В.Н., Бузыкина Н.П., Устинов В.А.,

Лобанкова Л.В, Молодыко А.А., Петрова Т.К.

РЕШИЛИ: 2. Отказать Синельниковой Татьяне Сергеевне 06.08.1996 г.р.,
молодой семье из Зх человек, в принятии ее на учет в качестве нуждающейся в
жилом помещении муниципального жилищного фонда по договору социального
найма, на территории муниципального района Алексеевский, в связи с отсутствием

официальных документов, дающих право заявителя состоять на указанном учете,
(кадастровая стоимость имеющегося в собственности имущества значительно
превышает установленный норматив: 4125,7 тыс. рублей против 900 тыс. рублей)

Основание: п.1. ч.1. ст.54 ЖК. РФ.

2.1.Довести до сведения заявителя, что в случае его несогласия с принятым
решением, он имеет право обжаловать его в судебном порядке или в органах

прокуратуры

2.2.Внести соответствующие изменения в списки нуждающихся в улучшении
жилищных условий.

2.3.Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального района
Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за - 9, воздержался - 0, против - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: 3. Рассмотрение заявлений граждан, поступивших в ноябре-

декабре 202 Г года.



регистрация по месту
пребывания, по

адресу: Самарская
область, Алексеевский

район,
п.Первокоммунарский,
ул.Молодежная, д.27,

кв.1.

молодой, одинокий,
из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без

попечения
родителей.

Бутурлакин
Олег

Ярославович
30.09.2003 г.р.,

01.12.2021
(вх. №3268)

регистрация по месту
пребывания, по

адресу: Самарская
область, Алексеевский

район,
п.Первокоммунарский,
ул.Молодежная, д.27,

кв.1.

молодой, одинокий,
из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без

попечения
родителей

Землянский
Никита

Олегович,
06.09.2003 г.р.,

01.12.2021
(вх. № 3267)

регистрация по месту
жительства, по адресу:

Самарская область,
Алексеевский район,

с.Славинка, ул.
Советская, д. 106. Дом

сгорел 01.09.2021

одинокая
пенсионерка,

инвалид 3 группы.
(бессрочно).

Дремова Вера
Никифоровна,
15.03.1952 г.р.,

26.11.2021 г
(вх. №3214)

пребывания, по

адресу: Самарская
область,

Алексеевский район,
с. Самовольно -
Ивановка, ул.

Чапаевская, д.26

регистрация по месту
жительства, по адресу:

Самарская область,
Алексеевский район,

с.Славинка, ул.
Советская д. 104. Дом
сгорел 01.09.2021 г.

одинокий
пенсионер

из числа детей-
сирот и детей

оставшихся без

попечения
родителей.

Михайлов
Николай

Васильевич,
01.10.1956 г.р.,

молодой ,одинокий,  регистрация по местуЖуков Александр
Сергеевич,

21.11.2003 г.р.,

23.11.2021
(вх №3159)

26.11.2021 г
(вх.3213)

Информация секретаря жилищной комиссии Губина А.И., который ознакомил
членов комиссии с поступившими заявлениями:



регистрация по месту
пребывания, по

адресу: Самарская
область,

Алексеевский район,
с. Самовольно -

Ивановка, ул.
Чапаевская, д.26

регистрация по месту

жительства, по адресу:
Самарская область,

Алексеевский район,
с.Славинка, ул.

Советская, д. 104. Дом

сгорел 01.09.2021 г.

регистрация по месту
жительства, по адресу:

Самарская область,

Алексеевский район,
с.Славинка,ул.

Советская, д. 106. Дом

сгорел 01.09.2021

регистрация по месту
пребывания, по

адресу: Самарская
область, Алексеевский

район,
п.Первокоммунарский,
ул .Молодежная, д.27,

кв.1.

одинокий,
молодой, из числа

детей-сирот и
детей, оставшихся

без попечения
родителей

одинокая
пенсионерка,

инвалид 3 группы

одинокий

пенсионер

молодой, из числа
детей-сирот и детей

оставшихся без

попечения
родителей.

Землянского
Никиту

Олеговича,
06.09.2003 г.р.,

Дремову Веру
Никифоровну,
15.03.1952 г.р.,

Михайлова
Николая

Васильевича,
01.10.1956 г.р.,

Жукова
Александра
Сергеевича,

21.11.2003 г.р.,

01.12.2021
(вх. № 3267)

№265

26.11.2021 г
(вх.№3214)

№264

23.11.2021
(вх№3159)

№263

26.11.2021 г
(вх.3213)

№262

ВЫСТУПИЛИ: Устинов В.А., Лордугина Л.В., Булавина В.Н., Лобанкова Л.В,
Долбенков С.А., Молодыко А.А., Бузыкина Н.П., Петрова Т.К.

РЕШИЛИ: 3. Принять на учет лиц, признанных малоимущими, в качестве
нуждающихся в жилом помещении муниципального жилищного фонда по

договору социального найма, согласно хронологическому порядку подачи
заявлений с присвоением учетным делам следующих номеров:

регистрация по месту
жительства, по адресу:

Самарская область,

Алексеевский район,

п. Субботинский, ул.
Советская, д.16,кв.2.

молодая семья из
Зх человек.

Дудочкин
Виктор

Павлович
09.11.1996г.р.,

03.12.2021
(вх. №3285)



3.4. Включить Землянского Н.О., 06.09.2003 года рождения, в список

совершеннолетних лиц, из числа детей-сирот или детей, оставшихся без попечения

родителей, состоящих на учете (135-ГД) в качестве нуждающихся в

3.3. Включить Дремову В.Н., 15.03.1952 года рождения, в список
инвалидов (семей с детьми - инвалидами), в качестве нуждающихся в жилом
помещении муниципального жилищного фонда по договору социального найма на

территории муниципального района Алексеевский, под №20 и в список лиц,

имеющих право на внеочередное предоставление жилого помещения
(непригодность для проживания имеющегося жилого помещения) муниципального
жилищного фонда по договору социального найма, на территории муниципального

района Алексеевский под №26.

3.2. Включить Михайлова Н.В. 01.10.1956 года рождения, в список лиц,

имеющих право на внеочередное предоставление жилого помещения
(непригодность для проживания имеющегося жилого помещения) муниципального

жилищного фонда по договору социального найма, на территории муниципального

района Алексеевский под №25.

3.1. Включить Жукова А.С., 21.11.2003 года рождения^ в список
совершеннолетних лиц, из числа детей-сирот или детей, оставшихся без попечения

родителей, состоящих на учете (135-ГД) в качестве нуждающихся в

благоустроенном жилом помещении муниципального специализированного
жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения на
территории муниципального района Алексеевский, под №25.

регистрация по месту
жительства, по адресу:

Самарская область,
Алексеевский район,
п. Субботинский, ул.
Советская, д.16,кв.2.

молодая семья из Зх

человек.

Дудочкина
Виктора

Павловича
09.11.1996г.р.

03.12.2021
(вх. №3285)

№267

регистрация по месту
пребывания, по

адресу: Самарская
область, Алексеевский

район,
п.Первокоммунарский,
ул.Молодежная, д.27,

кв.1.

одинокий,
молодой, из числа

детей-сирот и
детей, оставшихся

без попечения
родителей.

Бутурлакина
Олега

Ярославовича
30.09.2003 г.р.,

01.12.2021
(вх. №3268)

№266



РЕШИЛИ: 4. Приобщить в учетное дело №144 дополнительные документы,
представленные заявителем Фаст Еленой Ивановной, в связи с приобретением
жилого помещения в ипотеку, (заявление от 16.12.2021 вх.№4380).

ВЫСТУПИЛИ: Устинов В.А., Лордугина Л.В., Булавина В.Н., Лобанкова Л.В,
Долбенков С.А., Бузыкина Н.П., Петрова Т.К., Молодыко А.А.,

Информация секретаря жилищной комиссии Губина А.И., который ознакомил

членов комиссии с поступившим заявлением и предоставленными документами.

благоустроенном  жилом  помещении  муниципального  специализированного

жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения
на территории муниципального района Алексеевский,

под №26.

3.5.Включить Бутурлакина О.Я., 30.09.2003 года рождения^  в список
совершеннолетних лиц, из числа детей-сирот или детей, оставшихся без попечения

родителей,  состоящих  на  учете    (135-ГД) в  качестве  нуждающихся  в
благоустроенном  жилом  помещении  муниципального  специализированного
жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения на
территории муниципального района Алексеевский,
под №27.

3.6.Довести до сведения заявителей, что в случае их несогласия с принятыми
решениями, они имеют право обжаловать их в судебном порядке или в органах

прокуратуры

3.7.Внести соответствующие изменения в списки нуждающихся в улучшении
жилищных условий.

3.8.Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального района
Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

Голосовали: за-9 воздержался - нет, против - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: 4. О приобщении в учетное дело №144 дополнительных
документов, предоставленных заявителем Фаст Е.И., в связи с приобретением
жилого помещения в ипотеку, (заявление от 16.12.2021 вх.№4380).



[^у^ф2^^^^Л. Молодыко

Т.К. Петрова

. Долбенков

. Лобанкова

Л.В. Лордугина

(ГуЩщЬ ^   В.Н. Булавина

а

Председатель
жилищной комиссии

Зам. председателя комиссии

Секретарь
жилищной комиссии

члены комиссии:

Голосовали: за - 9 против - нет^ воздержался - нет
Решение принято единогласно.

4.2. Направить настоящее решение на утверждение Главе муниципального района
Алексеевский, возглавляющему Администрацию м.р. Алексеевский.

8

4.1.  Внести соответствующие изменения в списки нуждающихся в улучшении
жилищных условий.


